

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Grønlands Ejendomsselskab ApS

H J Rinksvej 29, Postboks 68, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 27 61 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



Dingent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønlands Ejendomsselskab ApS H J Rinksvej 29 Postboks 68 3900 Nuuk CVR-nr.: 10 27 61 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Andersen, Postboks 68, Jagtvej 13 1103, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBanken A/S, Postboks 1033 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udleje af fast ejendom, primært beboelsesejendomme beliggende i Nuuk.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.367 t.kr. mod 731 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.459 t.kr. mod 1.393 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.366.818	730.719
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.025.000	1.828.935
2 Personaleomkostninger	-175.560	-175.566
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-7.043	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	1.488
Driftsresultat	2.209.215	2.385.576
Andre finansielle indtægter	100.000	220.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-336.082	-665.137
Resultat før skat	1.973.133	1.940.439
Skat af årets resultat	-513.825	-547.129
Årets resultat	1.459.308	1.393.310
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.459.308	1.393.310
Disponeret i alt	1.459.308	1.393.310

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	161.957	50.000
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	23.074.327	5.514.836
5 Investeringsejendomme	33.732.165	32.707.165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.968.449</u>	<u>38.272.001</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.500.000	6.500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.515.164	2.715.164
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.015.164</u>	<u>9.215.164</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>65.983.613</u>	<u>47.487.165</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.000	55.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.645.935	7.420.935
Andre tilgodehavender	6.528	11.837
Periodeafgrænsningsposter	3.000	21.553
Tilgodehavender i alt	<u>7.685.463</u>	<u>7.510.315</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.685.463</u>	<u>7.510.315</u>
Aktiver i alt	<u>73.669.076</u>	<u>54.997.480</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
	500.000	500.000
7 Virksomhedskapital		
7 Reserve for opskrivninger	3.542.767	2.843.717
8 Overført resultat	19.382.821	18.622.563
Egenkapital i alt	23.425.588	21.966.280
Hensatte forpligtelser		
	14.041.035	13.527.210
Hensættelser til udskudt skat		
Hensatte forpligtelser i alt	14.041.035	13.527.210
Gældsforpligtelser		
	5.695.188	5.695.188
Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter	19.720.996	1.616.733
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	818.243	906.160
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.234.427	8.218.081
	160.000	157.808
Kortfristet del af langfristet gæld		
Gæld til pengeinstitutter	9.100.366	10.530.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser	152.078	206.797
Anden gæld	555.582	390.807
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.968.026	11.285.909
Gældsforpligtelser i alt	36.202.453	19.503.990
Passiver i alt	73.669.076	54.997.480

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018	2017
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.025.000	2.230.759
Fortjeneste eller tab ved salg af investeringsejendomme	0	198.176
Tabt voldgiftssag vedrørende solgt ejendom tidligere år	0	-600.000
	1.025.000	1.828.935
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	168.054	174.000
Personaleomkostninger i øvrigt	7.506	1.566
	175.560	175.566
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	336.082	665.137
	336.082	665.137
4. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2018	50.000	5.514.836
Tilgang	119.000	17.559.491
Kostpris 31. december 2018	169.000	23.074.327
Årets afskrivninger	7.043	0
Afskrivninger 31. december 2018	7.043	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	161.957	23.074.327

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	28.537.493	32.341.252
Afgang i årets løb	0	-3.803.759
Kostpris 31. december 2018	<u>28.537.493</u>	<u>28.537.493</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	4.169.672	1.938.913
Årets regulering til dagsværdi	1.025.000	2.022.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	208.759
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>5.194.672</u>	<u>4.169.672</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>33.732.165</u>	<u>32.707.165</u>

Værdierne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	6.500.000	6.450.000
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december 2018	<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>

I kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår GL. Skagen ApS med 5.700 t.kr., Ejendomselskabet Sønderjylland ApS med 750 t.kr. samt Sydvest Erhverv ApS med 50 t.kr. Regnskaberne er ikke revideret.

7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	2.843.717	1.774.135
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	2.230.759
Årets regulering	1.025.000	164.777
Udskudt skat af reserve for opskrivninger primo	-325.950	-564.174
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	0	-761.780
	<u>3.542.767</u>	<u>2.843.717</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	18.622.563	18.863.009
Årets overførte overskud eller underskud	1.459.308	1.393.310
Overført til/fra reserver for opskrivning	<u>-699.050</u>	<u>-1.633.756</u>
	<u>19.382.821</u>	<u>18.622.563</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 31.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til Grønlands Selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq er det givet pant i bygninger for 5.700 t.kr.